Nº 97, segunda-feira, 21 de maio de 201258 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012052100058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 328, DE 17 DE MAIO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora RAFAELA ALVIM BARBOSA, có-
digo 50862, Técnico de Informática, requisitada do Ministério Pú-
blico do Trabalho, para exercer o encargo de substituta do titular do
cargo em comissão de Coordenador de Editoria e Imprensa, Nível CJ-
2, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA No- 44, DE 17 DE MAIO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 619/2009, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 501.678/2008-5, resolve:

1. Revogar, a partir de 23/5/2012, os efeitos da PORTA-
RIA.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 245, publicada no DOU de
4/6/2008, por meio da qual se efetivou a remoção por permuta do
servidor ROBSON PACHECO, código 26562, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Construção Civil, do Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte, com o servidor LUIS ORLANDO
MARINHO PEREIRA, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região.

2. Conceder 10 dias de trânsito ao servidor ROBSON PA-
CHECO, em face de seu retorno para este Tribunal.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 18 DE MAIO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
17/5/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

No- 315 - 1 - Dispensar o servidor JULIANO DE QUEIROZ MA-
GALHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

2 - Dispensar o servidor LUCIANO ANDRADE FROIS
JUNIOR, código 49647, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

3 - Designar o servidor JULIANO DE QUEIROZ MAGA-
LHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláudia
Barbosa Jaguaribe.

4 - Designar o servidor LUCIANO ANDRADE FROIS JU-
NIOR, código 49647, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da Resolução Administrativa
1 4 4 9 / 2 0 11 .

5 - Designar o servidor CELSO FERREIRA, código 50568,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Juliano de Queiroz Ma-
galhães.

6 - Designar a servidora LILIAN PESSOA DE SOUZA,
código 49899, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luciano
Andrade Frois Junior.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
17/5/2012, da Secretaria da 6ª Turma, e do memorando nº 30, de
17/5/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

No- 316 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora EDILEUZA MARIA
COSTA CUNHA, código 46350, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.

2 - Designar a servidora EDILEUZA MARIA COSTA CU-
NHA, código 46350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 6ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Luciana Fonseca Nunes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 825, de
16/5/2012, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

No- 317 - Designar o servidor PATRICK BRUNO RUAS GUIMA-
RÃES, código 50405, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Regina Dolores Pereira
de Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO